

# CONTAS - ANO 2017

Assembleia-Geral Ordinária - 17 de Março de 2018

Assembleia-Geral Ordinária - 17 de Março de 2018



## BALANÇO EM 31/12/2017

RUBRICAS	2017
ACTIVO	
Activo não corrente	
Activos fixos tangíveis	4 120.08
Activos intangíveis	0.00
Investimentos financeiros	0.00
Créditos e outros activos não correntes	17 557.69
	21 677.77
Activo corrente	
Inventários	0.00
Clientes	0.00
Estado e Outros entes públicos	0.00
Capital subscrito e não realizado	0.00
Outros créditos a receber	0.00
Diferimentos	0.00
Outros activos correntes	0.00
Caixa e depósitos bancários	172 081.14
	172 081.14
Total do activo	193 758.91

## BALANÇO EM 31/12/2017

RUBRICAS	2017
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO	
Capital próprio	
Capital subscrito	291.40
Acções (quotas ) próprias	0.00
Outros instrumentos de capital próprio	0.00
Prémios de emissão	0.00
Reservas legais	0.00
Outras reservas	0.00
Resultados transitados	195 174.07
Excedentes de revalorização	
Ajustamentos/outras variações no capital próprio	
Resultado líquido do período	-6 442.32
Total do capital próprio	189 023.15
PASSIVO	
Passivo não corrente	0.00
Provisões	0.00
Financiamentos obtidos	0.00
Outras dívidas a pagar	0.00
Passivo corrente	
Fornecedores	0.00
Estado e outros entes públicos	1 398.99
Financiamentos obtidos	0.00
Diferimentos	0.00
Outros passivos correntes	3 336.77
	4 735.76
Total do passivo	4 735.76
Total do capital próprio e do passivo	193 758.91

### Demonstração de Resultados 31/12/2017

RUBRICA	2017
Vendas e serviços prestados	0.00
Subsídios à exploração	114 697.22
Apoio Financeiro INR	2 519.28
Fornecimentos serviços externos	-103 671.24
Gastos com o pessoal	-27 843.68
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)	0.00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)	0.00
Provisões (aumentos/reduções)	0.00
Outras imparidades (perdas/reversões)	0.00
Outros rendimentos e ganhos	20 638.86
Outros Gastos e perdas	-13 863.56
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	-7 523.12
Gastos/reversões de depreciação e da amortização	0.00
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-7 523.12
Juros e rendimentos similares obtidos	1 080.80
Resultado antes de impostos	-6 442.32
Imposto sobre o rendimento do período	0.00
Resultado líquido do período	-6 442.32